

RICHTLIJN 96/72/EG VAN DE RAAD

van 18 november 1996

tot wijziging van de Richtlijnen 66/400/EEG, 66/401/EEG, 66/402/EEG, 66/403/EEG, 69/208/EEG en 70/458/EEG betreffende het in de handel brengen van respectievelijk bietenzaad, zaaizaad van groenvoedergewassen, zaaigranen, pootaardappelen, zaaizaad van oliehoudende planten en vezelgewassen en groentezaad

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

HEEFT DE VOLGENDE RICHTLIJN VASTGESTELD:

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op artikel 43,

Gezien het voorstel van de Commissie ⁽¹⁾,

Gezien het advies van het Europees Parlement ⁽²⁾,

Gezien het advies van het Economisch en Sociaal Comité ⁽³⁾,

Overwegende dat de term „Europese Economische Gemeenschap” bij artikel G van het Verdrag betreffende de Europese Unie is vervangen door de term „Europese Gemeenschap”; dat de afkorting „EEG” derhalve moet worden vervangen door de afkorting „EG”;

Overwegende dat de afkorting „EEG” voorkomt in sommige bepalingen van de Richtlijnen 66/400/EEG ⁽⁴⁾, 66/401/EEG ⁽⁵⁾, 66/402/EEG ⁽⁶⁾, 66/403/EEG ⁽⁷⁾, 69/208/EEG ⁽⁸⁾ en 70/458/EEG ⁽⁹⁾ betreffende het in de handel brengen van respectievelijk bietenzaad, zaaizaad van groenvoedergewassen, zaaigranen, pootaardappelen, zaaizaad van oliehoudende planten en vezelgewassen en groentezaad, en met name in bepalingen inzake de verpakkingen, met de desbetreffende etikettering, van zaaizaad; dat de afkorting „EEG” moet worden vervangen door de afkorting „EG”;

Overwegende evenwel dat gewoonlijk grote voorraden etiketten vooraf worden besteld en dat het gebruik van etiketten met de afkorting „EEG” derhalve nog voor een bepaalde periode moet worden toegestaan,

Artikel 1

De Richtlijnen 66/400/EEG, 66/401/EEG, 66/402/EEG, 66/403/EEG, 69/208/EEG en 70/458/EEG worden als volgt gewijzigd:

1. in Richtlijn 66/400/EEG wordt de afkorting „EEG” vervangen door „EG” in:
 - artikel 2, lid 1, onder G,
 - artikel 10, leden 1, 2 en 3,
 - artikel 11, lid 1,
 - artikel 11 bis, leden 1 en 2,
 - artikel 11 ter,
 - artikel 14, lid 1, tweede streepje, en
 - bijlage III, delen A en B, titel en punt 1;
2. in Richtlijn 66/401/EEG wordt de afkorting „EEG” vervangen door „EG” in:
 - artikel 2, lid 1, punten F en G,
 - artikel 9, leden 1, 2 en 3,
 - artikel 10, lid 1,
 - artikel 10 bis, leden 1 en 2,
 - artikel 10 ter,
 - artikel 13, lid 3,
 - artikel 14, lid 1, derde streepje,
 - bijlage IV, deel A, onder a), en onder b), punt 1, en
 - bijlage IV, deel B, titel, onder a), punt 1, onder b), punt 1, en onder c), punten 1, 3, 4, 5, 6 en 7;
3. in Richtlijn 66/402/EEG wordt in bijlage IV, deel A, onder a), punt 1, de afkorting „EEG” vervangen door „EG”;
4. in Richtlijn 66/403/EEG wordt in bijlage III, deel A, punt 1, de afkorting „EEG” vervangen door „EG”;
5. in Richtlijn 69/208/EEG wordt in bijlage IV, deel A, onder a), punt 1, en onder b), punt 1, de afkorting „EEG” vervangen door „EG”;
6. in Richtlijn 70/458/EEG wordt de afkorting „EEG” vervangen door „EG” in:
 - artikel 25, lid 1, en
 - bijlage IV, deel A, onder a), punt 1, en deel B, onder a), punt 1.

⁽¹⁾ PB nr. C 157 van 1. 6. 1996, blz. 15.

⁽²⁾ PB nr. C 166 van 10. 6. 1996, blz. 243.

⁽³⁾ Advies van 25 september 1996 (nog niet in het Publikatieblad verschenen).

⁽⁴⁾ PB nr. 125 van 11. 7. 1966, blz. 2290/66. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij de Akte van Toetreding van 1994.

⁽⁵⁾ PB nr. 125 van 11. 7. 1966, blz. 2298/66. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 96/18/EG van de Commissie (PB nr. L 76 van 26. 3. 1996, blz. 21).

⁽⁶⁾ PB nr. 125 van 11. 7. 1966, blz. 2309/66. Richtlijn gewijzigd bij Richtlijn 95/6/EG van de Commissie (PB nr. L 67 van 25. 3. 1995, blz. 30).

⁽⁷⁾ PB nr. 125 van 11. 7. 1966, blz. 2320/66. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij Beschikking 96/16/EG van de Commissie (PB nr. L 6 van 9. 1. 1996, blz. 19).

⁽⁸⁾ PB nr. L 169 van 10. 7. 1969, blz. 3. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 96/18/EG van de Commissie (PB nr. L 76 van 26. 3. 1996, blz. 21).

⁽⁹⁾ PB nr. L 225 van 12. 10. 1970, blz. 7. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 96/18/EG van de Commissie (PB nr. L 76 van 26. 3. 1996, blz. 21).

Artikel 2

Resterende voorraden etiketten met de afkorting „EEG” mogen tot en met 31 december 2001 worden gebruikt.

Artikel 3

1. De Lid-Staten doen de nodige wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen in werking treden om uiterlijk op 1 juli 1997 aan deze richtlijn te voldoen. Zij stellen de Commissie daarvan onverwijld in kennis.

Wanneer de Lid-Staten deze bepalingen aannemen, wordt in die bepalingen naar de onderhavige richtlijn verwezen of wordt hiernaar verwezen bij de officiële bekendmaking van die bepalingen. De regels voor deze verwijzing worden door de Lid-Staten vastgesteld.

2. De Lid-Staten delen de Commissie onmiddellijk de bepalingen van intern recht mede die zij op het onder

deze richtlijn vallende gebied vaststellen. De Commissie stelt de andere Lid-Staten daarvan in kennis.

Artikel 4

Deze richtlijn treedt in werking op de twintigste dag volgende op die van haar bekendmaking in het *Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen*.

Artikel 5

Deze richtlijn is gericht tot de Lid-Staten.

Gedaan te Brussel, 18 november 1996.

Voor de Raad

De Voorzitter

I. YATES
